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Projekto rengėjas – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Įgyvendinant 2019 m. gruodžio 3 d. Įstatymu Nr. XIII-2601 ratifikuotą Europos 

Tarybos konvenciją dėl integruoto požiūrio į saugumą, apsaugą ir paslaugas per futbolo rungtynes ir kitus 

sporto renginius (toliau – Konvencija), įgalioti Vidaus reikalų ministeriją, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją, Policijos departamentą ir savivaldybes patvirtinti Konvencijos nuostatas įgyvendinančias 

strategijas, koordinavimo planus ir kt. 

Dabartinė situacija. 2019 m. gruodžio 3 d. Įstatymu Nr. XIII-2601 (įsigalios 2021 m. sausio 1 d.) 

ratifikuota Konvencija. Konvencijos tikslas − užtikrinti saugumą, apsaugą ir palankią aplinką per futbolo 

rungtynes ir kitus sporto renginius. Konvencijoje įtvirtintas reguliavimas susijęs su sportininkų, sporto 

specialistų, sporto mėgėjų ir žiūrovų saugumu futbolo ir kitų sporto renginių metu, nustatyti įvairių 

suinteresuotų subjektų (policijos, vietos bendruomenės, savivaldybių ir kt.) bendradarbiavimo principai, 

akcentuotas visų susijusių organizacijų skatinimas palaikyti apsaugotą ir palankią aplinką ir už stadiono 

teritorijos esančiose viešosiose vietose, nustatyta, kad šalis turi užtikrinti, kad būtų sudaryti koordinavimo 

nacionaliniu ir vietos mastu planai dėl integruoto požiūrio į saugumą, apsaugą ir paslaugas per futbolo 

rungtynes ir sporto renginius, kad būtų parengtos atitinkamos policijos veiksmų strategijos, taip pat, kad 

policijos struktūroje būtų įsteigtas nacionalinis futbolo informacijos centras arba jo funkcijos pavestos 

atlikti atitinkamam struktūriniam padaliniui ir kt. 

Projekto esmė, nauda. Projektu siūloma: 

 Įgalioti Vidaus reikalų ministeriją ir Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją patvirtinti Integruoto 

požiūrio į saugumą, apsaugą ir paslaugas per futbolo rungtynes ir kitus sporto renginius nacionalinę 

strategiją ir Viešųjų ir privačių organizacijų, atsakingų už didesnės rizikos sporto renginių saugumą, 

apsaugą ir paslaugas, veiklos nacionaliniu mastu koordinavimo planą. 

 Įgalioti Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją iki 2020 m. spalio 31 d. patvirtinti Pavyzdinę ryšių su 

didesnės rizikos sporto renginių sirgaliais, vietos bendruomenėmis ir kitais suinteresuotais subjektais 

palaikymo strategiją ir pagal savo kompetenciją atstovauti Lietuvos Respublikai Saugumo ir apsaugos 

sporto renginiuose komitete. 

 Įgalioti Policijos departamentą patvirtinti Policijos veiksmų didesnės rizikos sporto renginiuose 

strategiją, įsteigti nacionalinį futbolo informacijos centrą ir informuoti apie tai Saugumo ir apsaugos 

sporto renginiuose komitetą bei pagal savo kompetenciją atstovauti Lietuvos Respublikai Saugumo ir 

apsaugos sporto renginiuose komitete. 

 Įgalioti savivaldybes patvirtinti Integruoto požiūrio į saugumą, apsaugą ir paslaugas per futbolo 

rungtynes ir kitus sporto renginius savivaldybėje strategiją, Viešųjų ir privačių organizacijų, atsakingų 

už didesnės rizikos sporto renginių saugumą, apsaugą ir paslaugas, veiklos savivaldybės mastu 

koordinavimo planą bei Savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų ryšių su didesnės rizikos sporto 

renginių sirgaliais, vietos bendruomenėmis ir kitais suinteresuotais subjektais palaikymo strategiją ir 

kt. 

Nauda: įgyvendintos Konvencijos nuostatos. 

Derinimas. Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. birželio 26 d.  

išvadoje Nr. NV-1782 pateiktas pastabas ir suderintas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir 

Lietuvos savivaldybių asociacija. 
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Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina Projekto teikime pagrįsti kodėl tikslinga įgalioti Policijos 

departamentą įsteigti nacionalinį futbolo informacijos centrą, o ne pavedama šias funkcijas atlikti 

atitinkamam esamam struktūriniam padaliniui (pagal Konvenciją „Šalys policijos struktūroje įsteigia 

nacionalinį futbolo informacijos centrą arba jo funkcijas paveda atlikti struktūriniam padaliniui“). Taip 

pat siūlytina pateikti informaciją kiek šiame centre planuojama įdarbinti darbuotojų, kur konkrečiai jis 

būtų įsteigtas, kiek jo steigimas ir išlaikymas pareikalaus valstybės biudžeto lėšų. 

Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad Projekto 1 p. patvirtinti atitinkamas tvarkas (strategiją, 

koordinavimo planą) įgaliojamos dvi institucijos (Vidaus reikalų ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija), todėl svarstytina ar bus aišku, kuriai iš šių dviejų ministerijų pavedama tai padaryti. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Socialinės politikos grupės 

pastabas siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  
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